2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  919/UBND - XDCB
V/v rà soát, báo cáo đề xuất đối với dự án đầu tư Khu đô thị và dịch vụ phía Tây thị trấn Chờ phân khu A, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  07  tháng 3 năm 2025

	            Kính gửi:
	- Các sở: Tư pháp,  Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Yên Phong;
- Công ty Cổ phần đầu tư nhà và thương mại Hưng Ngân.

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-TTg ngày 08/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ chấp thuận đầu tư dự án Khu đô thị và dịch vụ phía Tây thị trấn Chờ phân khu A, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh tại Quyết định số 302/QĐ-TTg ngày 08/3/2017;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 249/SXD – QLN ngày 22/01/2025 về việc báo cáo về dự án đầu tư Khu đô thị và dịch vụ phía Tây thị trấn Chờ phân khu A, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ văn bản số 883/VPCP – V.I ngày 06/02/2025 của Văn phòng Chính phủ về kiến nghị của Công ty Cổ phần đầu tư nhà và thương mại Hưng Ngân; Đơn kiến nghị Công ty Cổ phần đầu tư nhà và thương mại Hưng Ngân số 66/ĐKN-HNG ngày 03/02/2025.

Để đảm bảo cơ sở pháp lý để giải quyết dứt điểm những tồn tại, vướng mắc liên quan đến dự án nêu trên, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Thanh tra tỉnh; UBND huyện Yên Phong và các cơ quan liên quan tiếp tục xem xét đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 249/SXD – QLN ngày 22/01/2025; rà soát tổng thể quá trình thực hiện dự án đầu tư Khu đô thị và dịch vụ phía Tây thị trấn Chờ phân khu A, huyện Yên Phong, tỉnh Bắc Ninh và những nội dung đã thực liên quan đến dự án; tham mưu, dự thảo văn bản để UBND tỉnh báo cáo, đề xuất Thủ tướng Chính phủ những vấn đề liên quan đến Hợp đồng dự án BT, Quyết định số 302/QĐ-TTg ngày 08/3/2017 theo hướng tháo gỡ vướng mắc, khó khăn về thủ tục, hồ sơ để giải quyết dứt điểm những tồn tại, vướng mắc liên quan đến dự án, đảm bảo quyền lợi hợp pháp của Doanh nghiệp và cơ quan nhà nước; báo cáo UBND tỉnh trước 30/3/2025.
2. Giao các Sở, ngành: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Thanh tra tỉnh; UBND huyện Yên Phong và Công ty Cổ phần đầu tư nhà và thương mại Hưng Ngân chủ động cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan; phối hợp chặt chẽ với Sở Tư pháp trong quá trình thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, KTTH, TNMT; lưu: XDCB, VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Vũ Huy Phương

PAGE